
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoce jsou svátky klidu, míru a pohody. Jsou to i svátky světla a naděje. Je to 

období, kdy trávíme chvíle se svou rodinou a těšíme se na štědrý den. Štědrý den je 

pro nás tím nejkrásnějším. Nejen, že se nemůžeme dočkat, jaké dárky pod 

stromečkem najdeme, ale hlavně se těšíme na radost, které dárky našim blízkým 

přinesou. Protože ta radost, ty jiskry štěstí, které vidíme při rozbalování dárku, jsou 

tím nejkrásnějším a jsou pro nás odměnou. 

 Radost a štěstí můžeme rozdávat celý rok. Můžeme kamaráda potěšit dobrým slovem, 

mámě nebo tátovi uděláme radost poděkováním, nebo pomocí s domácími pracemi, 

bráchovi nebo sestře společnou hrou, pomocí, nebo jen úsměvem. Úsměvem a dobrým 

slovem, potěšíme vlastně každého okolo nás. 

Vánoce jsou krásným zakončení roku. Dárkem, dobrou náladou, radostí, smíchem, 

časem stráveným spolu, můžeme poděkovat našim nejbližším za celý uplynulý rok. 

 Na světě jsou ale bohužel i děti, o které se jejich rodiče nestarají a oni 

nemohou trávit čas s blízkými. Nemají moc lidí kolem sebe, kteří by jim chtěli 

splnit jejich vánoční přání. A proto jsou na světě vánoční andělé, kteří nemyslí 

jen na sebe, ale hledají, komu by radost přinesli. A letos jste díky podpoře 

vašich rodičů vánočními anděly i vy. Nyní můžete udělat šťastnými děti 

z dětského domova a splnit jim jejich vánoční přání. 

 
Tak naši milí vánoční andělé, zabalte dárky, které jsme společně nadělili, napište 

každý přání a užijte si ten pocit při rozdávání radosti a vánoční nálady. 

 

Přejeme vám všem, krásné Vánoce, splnění přání, spoustu 

pohody, lásky a radosti a v Novém roce jen to nejlepší. 

 


